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W odpowiedzi na interpelację w sprawie zintensyfikowania polityki
ekologicznej uprzejmie informuję, że na terenie Miasta Kielce wszystkie punkty
z zaproponowanego programu działań ekologicznych są realizowane przez
Wydział Gospodarki Komunalnej i Środowiska. Część z nich, tj. hotele
dla owadów i ogrody miejskie we współpracy ze szkołami, a budki dla jerzyków
ze spółdzielniami mieszkaniowymi. Jednocześnie informuję, że co roku
są kupowane budki lęgowe oraz karma dla ptaków i przekazywane szkołom,
przedszkolom, spółdzielniom mieszkaniowym oraz innym zainteresowanym
instytucjom.

W ramach współpracy z placówkami oświatowymi prowadzone były
akcje typu „Zielony Patrol", dofinansowywanie konkursów i festynów
ekologicznych organizowanych w przedszkolach, szkołach podstawowych,
ponadpodstawowych i ponadgimnazjalnych w postaci zakupu nagród
rzeczowych. Doposażono trzy szkoły podstawowe w sprzęt i pomoce
dydaktyczne do prowadzenia lekcji przyrody, biologii, chemii, geografii i fizyki
w działach dotyczących ekologii oraz ochrony środowiska, w ramach Programu
„Pracownia edukacji ekologiczno - przyrodniczej w szkołach podstawowych
w Gminie Kielce" ogłoszonego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej w Kielcach.

Przy współpracy z Domem Kultury „Białogon" oraz Komendą Straży
Miejskiej w Kielcach - zorganizowano Przegląd Małych Form teatralnych
o tematyce ekologicznej i profilaktycznej „PROFI-EKO-DRAMA". Ponadto
ze Strażą Miejską współpracujemy w ramach konkursu „Moja rada na odpada"
oraz „Środowisko ponad wszystko". Wspólnie z Teatrem Lalki i Aktora „Kubuś"
przygotowano i zaprezentowano w kieleckich szkołach podstawowych Spektakl
„Kapitan Porządek".



Współpraca odbywa się również z organizacjami pozarządowymi poprzez
udzielanie dotacji na realizację zadań w zakresie edukacji ekologicznej
i promocji przyrody miasta tj. organizacje prelekcji, terenowych warsztatów
ekologicznych, wycieczek do gospodarstw ekologicznych, konkursów, olimpiad,
festiwali przyrodniczych i warsztatów ekologicznych w ramach letniego
wypoczynku. Wydawane są materiały edukacyjne i czasopisma naukowe. Ciągle
rozwijana i poszerzana jest oferta współpracy z zakresu ekologii.

Na terenie miasta zostały założone dwie łąki kwietne, jedna na terenie
Kadzielni, a druga w pasie drogowym Al. IX Wieków Kielc. Aktualnie
obserwowane są ich efekty estetyczne oraz wpływ na ekosystem. W przypadku,
uzyskania oczekiwanych rezultatów, łąki kwietne będą zakładane w kolejnych
lokalizacjach. Jednocześnie informuję, że w okresie sezonu wegetacyjnego,
mieszkańcy miasta notorycznie interweniują w sprawie zwiększenia
częstotliwości koszenia ze względów zarówno estetycznych jak również
z powodu alergii na pyłki traw.


